
UCHWAŁA NR LXIX/484/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Zbiczno prowadzenia zadania z zakresu administracji rządowej, 
dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych w 2024 roku 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach 
i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie do realizacji zadania z zakresu administracji rządowej, dotyczącego 
obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Zbiczno w roku 2024. 

§ 2. Zakres zadań i zobowiązań stron z tytułu przejęcia obowiązku, o którym mowa w §1, określi stosowne 
porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Zbiczno a Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6600DB-718A-4635-910E-047DBE6BA9D7. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6600DB-718A-4635-910E-047DBE6BA9D7. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6600DB-718A-4635-910E-047DBE6BA9D7. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6600DB-718A-4635-910E-047DBE6BA9D7. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6600DB-718A-4635-910E-047DBE6BA9D7. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy pismem z dnia 7 marca 2024 r. (znak 

sprawy: WSPN.IV.5230.37.2024.MK) poinformował, że w projekcie budżetu Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego na 2024 r. zostały zaplanowane środki finansowe w kwocie 1500 zł na realizację 

zadania dotyczącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie gminy Zbiczno.  

Zgodnie art. 6 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 

wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) koszty budowy i utrzymywania, w tym remontów, grobów i 

cmentarzy wojennych są ponoszone ze środków budżetu państwa. Na podstawie art. 6 ust. 3 

powołanej ustawy, wojewoda może w drodze porozumienia, powierzyć jednostce samorządu 

terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem 

odpowiednich funduszy. Stosownie do art. 8 ust. 2, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zadania z zakresu 

administracji rządowej gmina może wykonywać na podstawie porozumienia z organami tej 

administracji poprzez podejmowanie uchwał przez radę gminy w sprawie przyjęcia takich zadań. 

Na terenie gminy Zbiczno występują obiekty cmentarnictwa wojennego wymagające ich 

bieżącego utrzymania, w związku z czym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6600DB-718A-4635-910E-047DBE6BA9D7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/484/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


